
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33939 Quinta-feira, 01 DE AGOSTO 2019

CONCEDER ao servidor WANDERLEY SENA DOS SANTOS 30 (trinta) dias 
de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2012/2015, de acordo com o art. 
98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período de 24/07 
a 22/08/2019.
CONCEDER ao servidor VALMIR PINHEIRO SANTANA 30 (trinta) dias de 
Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2002/2005, de acordo com o art. 98 
da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período de 16/07 
a 14/08/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de julho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 459406

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.° 854/2018-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO

ACIBETHANIA SILVA DE ARRUDA 23 a 26/10/2018

COSME LOBATO CORDEIRO 31/10/2018

CYNTHIA RACHELL DOS SANTOS FREIRE 29/10 a 01/11/2018

DIRCELIA PEREIRA HAGE 05/11/2018

EDER ALVES MOREIRA DE ALMEIDA 30/10 a 01/11/2018

EDUARDO NEIVA PINTO 05/11/2018

ELIANE ASSIS DE ALBUQUERQUE RUSSILLO 31/10/2018

ELTON DAVID PINTO PRIST 30/10/2018

EUNICE ROSA FILGUEIRA DE MELO 30/10 a 01/11/2018

EVERTON COSTA DOS SANTOS 19/10 a 07/11/2018

GEORGIA HESKETH TOSCANO 26/10/2018

GIVANILDO DA PAZ SANTOS 08 a 10/10/2018

GIVANILDO DA PAZ SANTOS 30/10 a 28/12/2018

JANILSON DA SILVA PEIXOTO 05 a 14/11/2018

LANA CRISTINA DA COSTA DE ANDRADE 01/11/2018

LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 30/10/2018

MAICON ROBERTO BULHOES DO NASCIMENTO 22 a 26/10/2018

MARCIA CARNEIRO ALVES 01/11/2018

MARINALDO DA SILVA RAMOS 31/10/2018

ROSANA PURIFICACAO DE MORAES CHAVES  02/10 a 30/12/2018

SANDRO SILVA DE SOUZA 07/11/2018

STEPHANE CRISTINA CAETANO CABRAL 120961/2018

SUE ANN DA SILVA MARCAL 03/10/2018

THALITA MARRON DONZA 08/11/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de novembro de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 468/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO

ADRIANO MAIA CORREA 18 a 19/07/2019

AGLAILDO MONTEIRO MAIA 11 a 12/06/2019

CARMEN LUCIA GONCALVES CARDOSO 15/07/2019

CAROLINA SALGADO SOUZA 16/07/2019

COSME LOBATO CORDEIRO 16/07/2019

DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 19/07 a 17/08/2019

DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 17 a 19/07/2019

DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 15/07/2019

EDINEI GONCALVES DOS REIS 16 a 16/07/2019

EDYLAINE CRISTINA ARAUJO PINHEIRO 18/07 a 16/08/2019

FABIO NATIVIDADE MARTINS 20/05 a 17/08/2018

JANILSON DA SILVA PEIXOTO 18/07 a 01/08/2019

JHONNY DE CASTRO BACELAR 03/07/2019

JOSCIELE VIEIRA DOS REIS LACERDA 12/07/2019

JOSE RIBAMAR BARROS DA CRUZ 15/07/2019

KELLE CRISTINA FORTUNATO DA COSTA 08 a 09/07/2019

LUCIANA ACIOLI DE ALMEIDA 18 a 22/07/2019

MARCOS PAULO NASCIMENTO SILVA 16/07/2019

MARIA SILDEIR DA CONCEICAO 12 a 19/07/2019

PRISCILLA DIAS COUTO SAMPAIO 18/07/2019

RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 15 a 29/07/2019

ROGENILA BELEM SALDANHA 18 a 19/07/2019

ROSEMAY DE SEIXAS BRITO  15/07 a 12/09/2019

TIRZA ELEONORA DE NAZARE BENONE SABBA 17/07/2019

VICTORIA FERNANDES GOMES 11/07/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa.

Protocolo: 459425
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 479/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 220, §2º, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 094/2019/MP/CPPADS, datado 
de 16/7/2019, protocolizado sob o n.º 33874/2019, em 16/7/2019,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SARA MICHELLE SOUSA DE FREITAS, ocupante 
do cargo de Analista Jurídico, para, sem prejuízo de suas atribuições, 
proceder à defesa técnica em favor da servidora registrada sob a 
Matricula n.º 999.687, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
indiciada nos autos do Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela 
PORTARIA n.º 934/2018-MP/SGJ-TA, de 17/12/2018, publicada no D.O.E. 
de 20/12/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de julho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 480/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 220, §2º, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 004/2019/MP/CPPADS, datado 
de 5/7/2019, protocolizado sob o n.º 33819/2019, em 16/7/2019,


